МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  20.03.2025   г.           №  87

О недопущения незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ «ЯСШК № 1»

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации,  частью 3 статьи 5,

пунктом 3 части 1  статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Департамента образования и молодежной политики

Администрации города Ялты Республики Крым от 15.02.2024 № 119 «О мерах по

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций (учреждений)

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым», в целях

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников, а также профилактики иных коррупционных проявлений в

деятельности МБОУ «ЯСШК № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации школы активизировать работу по предупреждению негативных

явлений, оперативно реагировать на все заявления и жалобы по фактам

неправомерного сбора денежных средств с родителей обучающихся.

2. Категорически запретить любые расчетные операции с наличными

родительскими средствами в школе.

3. Классным руководителям и учителям-предметникам:

 запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды;

  во избежание обвинений в адрес администрации школы о навязывании

различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино, организация

праздников, вечеров и др., где источником финансирования являются денежные

средства родителей, разъяснить родителям, что данные мероприятия при

необходимости организовывать самостоятельно без участия и вне

образовательной организации.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

служебное расследование.

5. Продолжить работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению

сбора денежных средств с родителей учащихся и воспитанников +79897725148

(директор), 23-08-24 (школа).

6. Довести настоящий приказ до сведения всех работников школы, классных

руководителей, учителей-предметников под роспись и ознакомить родителей

учащихся на родительских собраниях.

7. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа. За неисполнение

требований данного приказа вносить предложения о привлечении виновных к

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

8. Дуфли Э. А. обеспечить размещение данного приказа на сайте школы

(yalta1.crimeaschool.ru).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Мажугина Валерия Вячеславовна
Действителен c: с 22.11.2024, 07:44
Действителен до: до 15.02.2026, 07:44

Ключ подписи: 7764BC5A88C1F56242F2853236B4EA08

http://www.yalta-school.com/

9. Ответственность за выполнение данного приказа возлагаю на заместителей

директора по УВР Дуфли Э. А., Кротову А. Н., Самохлеб М. А., Мищук В. В..

Вишневский С. А.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   ____________В. В. Мажугина